[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУНСКОГО РАЙОНА
Постановление

22.09.2023 г.                                            рп. Чунский                                                                   № 252

О внесении изменений в муниципальную программу
Чунского районного муниципального образования

«Муниципальное управление» на 2019 – 2025 годы
В целях приведения объёма финансирования муниципальной программы Чунского районного муниципального образования «Муниципальное управление» на 2019 – 2025 годы, утвержденной постановлением администрации Чунского района от 10.06.2019 года  № 45, в соответствие с решением Чунской районной Думы от 09.08.2023 года № 162 «О внесении изменений в решение Чунской районной Думы от 26.12.2022 года № 136 «О бюджете Чунского районного муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,  в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  от 06.10.2003  года   № 131-ФЗ (в редакции от 04.08.2023 года), Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Чунского районного муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Чунского района от 24.03.2021 года № 34, руководствуясь статьями 38, 50 Устава Чунского районного муниципального образования,
1. Внести изменения в муниципальную программу Чунского районного муниципального образования «Муниципальное управление» на 2019 – 2025 годы, утвержденную постановлением администрации Чунского района от 10.06.2019 года № 45 (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Чунского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. В течении 10 дней со дня официального опубликования настоящего постановления отделу учета и отчетности аппарата администрации Чунского района (Мулюкова Ю.Г.) разместить изменения, утвержденные настоящим постановлением в Государственной автоматизированной информационной системе «Управление» (www.gasu.gov.ru) и предоставить лицу, ответственному за размещение информации на сайте администрации Чунского района актуальную редакцию муниципальной программы в электронном виде для размещения на официальном сайте администрации Чунского района в разделе «Муниципальные программы».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Чунского района по экономическим и финансовым вопросам.
  Мэр Чунского района

                    Н.Д. Хрычов
                                                                                                     Приложение к

  постановлению администрации

                          Чунского района
От22.09.2023 г. №252
Изменения, вносимые в муниципальную программу Чунского районного муниципального образования «Муниципальное управление» на 2019-2025 годы, утвержденную постановлением администрации Чунского района от 10.06.2019 года № 45
1. Строку 9 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» главы 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	9.
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 465585,0 тыс. рублей, в том числе:

1) по подпрограммам:

а) подпрограмма 1 «Повышение эффективности деятельности администрации Чунского района» – 6323,4 тыс. рублей;

б) подпрограмма 2 «Обеспечение условий реализации муниципальной программы» - 459261,6 тыс. рублей.
2) по годам:

2019 год – 57568,2 тыс. рублей;

2020 год – 60976,2 тыс. рублей;

2021 год – 64607,0 тыс. рублей;

2022 год – 75866,8 тыс. рублей;

2023 год – 83011,9 тыс. рублей;

2024 год – 65637,1 тыс. рублей;
2025 год – 57917,8 тыс. рублей.

3) источники финансирования - бюджет Чунского районного муниципального образования.

2. Таблицу 1 муниципальной программы Чунского районного муниципального образования «Муниципальное управление» на 2019-2025 годы «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение 1).
2. Таблицу 3 муниципальной программы Чунского районного муниципального образования «Муниципальное управление» на 2019-2025 годы «Система мероприятий подпрограммы 1 «Повышение эффективности деятельности администрации Чунского района» изложить в новой редакции (Приложение 2).
           3. Таблицу 5 муниципальной программы Чунского районного муниципального образования «Муниципальное управление» на 2019-2025 годы «Система мероприятий подпрограммы 2 «Обеспечение условий реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение 3).
Руководитель аппарата

администрации Чунского района

Г.В. Мельникова
                                                                              Приложение 1
к изменениям, вносимым в муниципальную программу Чунского районного муниципального образования «Муниципальное управление» на 2019-2025 годы, утвержденную постановлением администрации Чунского района от 10.06.2019 года № 45
Таблица 1
Объем и источники финансирования муниципальной программы
	№ п/п
	Источник финансирования муниципальной программы

	Объем финансирования муниципальной программы,

тыс. руб.

	За весь период реализации
	В том числе по годам

	2019
год
	2020
 год
	2021
 год
	2022
год
	2023
 год
	2024
год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Муниципальная программа «Муниципальное управление»

	1.1.
	Всего, в том числе:
	465585,0
	57568,2
	60976,2
	64607,0
	75866,8
	83011,9
	65637,1
	57917,8

	1.1.1.
	бюджет Чунского районного муниципального образования
	465585,0
	57568,2
	60976,2
	64607,0
	75866,8
	83011,9
	65637,1
	57917,8

	2
	Подпрограмма 1 «Повышение эффективности деятельности администрации Чунского района»

	2.1.
	Всего, в том числе:
	6323,4
	1025,0
	1323,0
	624,0
	1195,4
	842,0
	1239,0
	75,0

	2.1.1.
	бюджет Чунского районного муниципального образования
	6323,4
	1025,0
	1323,0
	624,0
	1195,4
	842,0
	1239,0
	75,0

	3
	Подпрограмма 2 «Обеспечение условий реализации муниципальной программы»

	3.1.
	Всего, в том числе:
	459261,6
	56543,2
	59653,2
	63983,0
	74671,4
	82169,9
	64398,1
	57842,8

	3.1.1
	бюджет Чунского районного муниципального образования
	459261,6
	56543,2
	59653,2
	63983,0
	74671,4
	82169,9
	64398,1
	57842,8

	Руководитель аппарата

администрации Чунского района

	Г.В. Мельникова

                                                                                                                                                                        Приложение 3
к изменениям, вносимым в муниципальную программу Чунского районного муниципального образования «Муниципальное управление» на 2019-2025 годы, утвержденную постановлением администрации Чунского района от 10.06.2019 года № 45
Таблица 5
Система мероприятий подпрограммы 2 «Обеспечение условий реализации муниципальной программы»
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель или соисполнитель (участник)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Показатель результативности подпрограммы

	За весь период реализации
	в том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021

год
	2022 год
	2023

год
	2024 год
	2025

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Цель. Обеспечение условий для осуществления деятельности администрации Чунского района

	1.1.
	Задача 1. Обеспечение условий реализации программы

	1.1.1.
	Основное мероприятие 1.1 Обеспечение деятельности, развитие и содержание администрации

	Администрация Чунского района
	бюджет Чунского районного муниципального образования
	449941,2
	53305,2
	56991,8
	60562,0
	74671,4
	82169,9
	64398,1
	57842,8
	п/п 1.1, 1.2, 1.3 таблицы 6

	1.1.2.
	Основное мероприятие 1.2 Обеспечение содержания и укрепления материально-технической базы администрации

	Администрация Чунского района
	бюджет Чунского районного муниципального образования
	7532,6
	3038,0
	2461,4
	2033,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	п/п 1.1, 1.2 таблицы 6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.1.2.1.
	Мероприятие 1.2.1

Обеспечение автомобильного парка администрации ГСМ, ремонтными материалами

	Администрация Чунского района
	бюджет Чунского районного муниципального образования
	3691,3
	1718,7
	1139,4
	833,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2.2.
	Мероприятие 1.2.2
Оплата коммунальных услуг по содержанию здания администрации

	Администрация Чунского района
	бюджет Чунского районного муниципального образования
	2486,5
	769,3
	807,0
	910,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2.3.
	Мероприятие 1.2.3
Содержание материально-технической базы
	Администрация Чунского района
	бюджет Чунского районного муниципального образования

	1354,8
	550,0
	515,0
	289,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3.
	Итого по задаче 1

	457473,8
	56343,2
	59453,2
	62595,2
	74671,4
	82169,9
	64398,1
	57842,8

	1.2.
	Задача 2. Осуществление мер по противодействию коррупции в органах местного самоуправления

	1.2.1.
	Основное мероприятие 2.1

Обеспечение обнародования (опубликования) информации о деятельности администрации в средствах массовой информации

	Администрация Чунского района
	бюджет Чунского районного муниципального образования
	1787,8
	200,0
	200,0
	1387,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	п/п 2.1, 2.2 таблицы 6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.2.1.1.
	Мероприятие 2.1.1
Обнародование (опубликование) информации о деятельности администрации в печатном средстве массовой информации

	Администрация Чунского района
	бюджет Чунского районного муниципального образования
	1787,8
	200,0
	200,0
	1387,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Итого по задаче 2
	бюджет Чунского районного муниципального образования
	1787,8
	200,0
	200,0
	1387,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Итого по подпрограмме 2
	459261,6
	56543,2
	59653,2
	63983,0
	74671,4
	82169,9
	64398,1
	57842,8

	2.1.
	В том числе по источникам финансирования
	бюджет Чунского районного муниципального образования
	459261,6

	56543,2
	59653,2
	63983,0
	74671,4
	82169,9
	64398,1
	57842,8

	2.2.
	В том числе по ответственному исполнителю и соисполнителям

	2.2.1.
	Администрация Чунского района

	459261,6
	56543,2
	59653,2
	63983,0
	74671,4
	82169,9
	64398,1
	57842,8

Руководитель аппарата
администрации Чунского района

 Г.В. Мельникова

Приложение 1

                                                                             Утверждена постановлением администрации
                                                                           Чунского района от    10.06.2019 г.      № 45
                                                          (в редакции от 01.10.2019 г № 85;
                                                                                          от 14.02.2020 г. № 11; от 30.09.2020 г. № 68;
                                                                                          от 30.12.2020 г. № 105; от 21.04.2021 г. № 46;
                                                                                          от 16.08.2021 №112; от 14.09.2021 № 119;
                                                                                          от 15.11.2021 № 167; от 29.11.2021 № 178;

                                                                                          от 29.12.2021 № 197; от 05.03.2022 № 72;

                                                                                          от 01.04.2022 № 110; от 08.08.2022 № 262;
                                                                                          от 29.09.2022 № 235; от 30.12.2022 № 466;
                                                                                          от 12.01.2023 № 5; __________
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

ЧУНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ»

НА 2019 – 2025 ГОДЫ

рп. Чунский

2023 год

                                                                              Приложение 2
к изменениям, вносимым в муниципальную программу Чунского районного муниципального образования «Муниципальное управление» на 2019-2025 годы, утвержденную постановлением администрации Чунского района от 10.06.2019 года № 45
                                                                                   Таблица 3
Система мероприятий подпрограммы 1 «Повышение эффективности деятельности администрации Чунского района»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель или соисполнитель (участник)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Показатель результативности подпрограммы

	За весь период реализации
	в том числе по годам

	2019

год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.

	Цель. Повышение открытости и эффективности деятельности администрации района

	1.1.

	Задача 1. Обеспечение деятельности мэра Чунского района и администрации Чунского района

	1.1.1.
	Основное мероприятие 1.1
Оснащение рабочих мест

специалистов администрации современными техническими средствами информационно коммуникационной инфраструктуры
	Администрация Чунского района
	БЧР МО
	2489,1
	520,0
	714,0
	117,1
	475,0
	98,0
	550,0
	15,0
	п/п 1.1 таблицы 4

	1.1.2.
	Основное мероприятие 1.2
Оснащение администрации системным и прикладным программированием
	Администрация Чунского района
	БЧР МО
	3202,1
	435,0
	510,0
	429,0
	540,1
	679,0
	559,0
	50,0
	п/п 1.2 таблицы 4

	1.1.3.
	Основное мероприятие 1.3
Подготовка, переподготовка повышение квалификации кадров
	Администрация Чунского района
	БЧР МО
	632,2
	70,0
	99,0
	77,9
	180,3
	65,0
	130,0
	10,0
	п/п 1.3 таблицы 4

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.2.
	Итого по задаче 1
	БЧР МО
	6323,4
	1025,0
	1323,0
	624,0
	1195,4
	842,0
	1239,0
	75,0

	2.
	Итого по подпрограмме 1

	6323,4
	1025,0
	1323,0
	624,0
	1195,4
	842,0
	1239,0
	75,0

	2.1.
	В том числе по источникам финансирования
	БЧР МО
	6323,4
	1025,0
	1323,0
	624,0
	1195,4
	842,0
	1239,0
	75,0

	2.2.

	В том числе по ответственному исполнителю и соисполнителям

	2.2.1.
	Администрация Чунского района

	6323,4
	1025,0
	1323,0
	624,0
	1195,4
	842,0
	1239,0
	75,0

4